

Zadavatel:

Elektrárny Opatovice, a.s.

Pardubice 2, Opatovice nad Labem, 532 13 Pardubice 2

IČO: 28800621

Název veřejné zakázky:

„INSTALACE TECHNOLOGIE SNCR NA KOTLI K1 A K4“

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 a násl.
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

**dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)**

Zadavatele veřejné zakázky „**INSTALACE TECHNOLOGIE SNCR NA KOTLI K1 A K4**“ ev. č.
[Z2017-013300](#) poskytuje v souladu s ustanoveními § 98 a § 99 zákona níže uvedené
vysvětlení zadávací dokumentace.

Vysvětlení č. 1 a 2 ze dne 9. 6. 2017

Dotaz č. 1 (obdržen dne 6. 6. 2017):

Měření NH₃ – Měření čpavkového skluzu NH₃ na každém z kotlů K1 a K4
požadujete v jedné nebo dvou větvích?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel sděluje, že je čistě na Zhotoviteli, kolik měření čpavkového skluzu NH₃ v rámci své
technologie použije s ohledem na správnost a funkčnost navrženého technického řešení
Zhotovitele. Z pohledu Zadavatele je požadováno, aby pro každý kotel bylo alespoň jedno
měření čpavkového skluzu NH₃. Pokud zhotovitel použije pouze jedno měření pro kotel,
bude toto měření umístěné ve společném kouřovodu každého kotle K1 a K4.

Dotaz č. 2 (obdržen dne 6. 6. 2017):

Řídicí systém – v Zadávací dokumentaci píšete, že požadujete vyměnit/modernizovat
stávající řídicí systém kotle za nový, který bude stejný jako je na zbývajících kotlích.
Jedná se o kompletní výměnu řídicího systému nebo o doplnění stávajícího řídicího
systému?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel upřesňuje, že v rámci tohoto projektu je požadováno vyměnit/modernizovat pouze
tu část, do které Zadavatel zasáhne a bude dodávat, tedy jedná se o doplnění stávajícího
řídicího systému. Nově dodaný řídicí systém bude začleněn do stávajícího řídicího systému.

Vysvětlení č. 3 a 4 ze dne 22. 6. 2017

Dotaz č. 3 (obdržen dne 21. 6. 2017):

Dostal jsem oficiální informaci, že nám v kvalifikační dokumentaci chybí dokumenty prokazující splnění základní způsobilosti podle §74 ZZVZ jinou osobou. Jelikož je náš subdodavatel, prokazující část profesní způsobilosti, ze zahraničí, budou vám stačit tyto dokumenty vydané v zahraničí? Pokud ano, bude stačit, když Vám pošlu originály a kopie těchto chybějících dokumentů poštou pro doplnění kvalifikační dokumentace?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel upřesňuje, že základní kvalifikační předpoklady dle § 74 písm. b) až d) musí být prokázány jak ve vztahu k České republice, tak ve vztahu k zemi sídla dodavatele. Tedy v případě, že má dodavatel sídlo mimo Českou republiku, je povinen prokazovat neexistenci daňových nedoplatků, nedoplatků na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění a nedoplatků na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, jak ve vztahu k České republice, tak ve vztahu k zemi svého sídla.

Doklady musí být jak v originálním jazyce tak v úředně přeložené kopii, vyjma dokladů ve slovenském jazyce.

Zadavatel však v této souvislosti upozorňuje tazatele na skutečnost, že v souladu s § 87 ZZVZ mohou jiné osoby, pomocí nichž je prokazována kvalifikace, prokázat základní a profesní způsobilost pomocí tzv. jednotného evropského osvědčení, a nemusí v takovém případě v nabídce dokládat kopie dokladů. Vyplnit jednotné evropské osvědčení a získat další informace je možné na adrese: <https://ec.europa.eu/tools/espd/filter?lang=cs>

Dotaz č. 4 (obdržen dne 22. 6. 2017):

Je možná prohlídka místa realizace instalace technologie SNCR na kotli K1 a K4? Jedná se pouze o část elektro a MaR. Je to z důvodu přesnější specifikace nabídky na dodávky těchto částí.?

Odpověď zadavatele:

Termíny prohlídek místa plnění budou stanoveny po skončení 1 fáze (Kvalifikační), kdy prokvalifikovaným uchazečům budou odeslány výzvy k podání nabídek, jejichž součástí budou i termíny prohlídek.

Dotaz č. 5 (obdržen dne 10. 7. 2017):

rádi bychom se v rámci VŘ e.č. Z2017-013300 zeptali na detaily týkající se požadované jistoty ve výši 500 000,- CZK. V ZD v části A5 je uvedeno, že tato jistota je požadována v rámci konečné nabídky. Ve výzvě je uvedeno, že v termínu do 21. 7. bude podána předběžná nabídka a v termínu do 15. 8. Konečná nabídka. Z výše uvedeného vyplývá, že jistota tedy bude až součástí konečné nabídky a její vystavení (např. formou bankovní záruky) je tedy možné v termínu až do 15. 8., tzn. tato jistota

nebude součástí předběžné nabídky podávané do 21. 7. Prosíme jen o potvrzení správnosti výše uvedeného výkladu.

Odpověď zadavatele:

Doklad o složení jistoty, popřípadě bankovní záruka, bude až součástí Konečné nabídky uchazeče. Uchazeč ve Výzvě k podání konečné nabídky bude na tuto skutečnost upozorněn. V předběžných nabídkách, které mají být podány do 21.7. 2017, není vyžadována jistota za nabídku.

V Opatovicích dne 11. 7. 2017

Ing. Václav Pašek
výkonný ředitel
Elektrárny Opatovice, a.s.